
 
 

事  務  連  絡 
令和 5 年 4 月 25 日 

関 係 保 護 者 各 位 
沖縄県立久米島高等学校 
校 長  阿 波 連 守 
（  公  印  省 略  ） 

 

１人１台端末県指定販売(EC)サイトの開設期間延長について 
 
時下、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げ

ます。 
平素より、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、心から感謝を申し上げます。 
さて、みだしのことにつきまして、本校ではご子息・ご息女の入学当初より、1 人

1 台端末を活用した授業の実施や学習端末の購入について、生徒・保護者へお知らせ

しているところです。 
みだしのことについて、県教育委員会では、指定販売(EC)サイト(Yahoo!ショッピ

ング)にて県独自の補助を適用した 1 人 1 台端末の販売期間を、4 月 26 日(水)までと

していましたが、4 月 30 日まで延長することとなりました。つきましては、下記の

注意事項について確認の上、2 学期からの一斉活用に向けて、各ご家庭にて 4 月中

に購入されますよう、ご理解とご協力を宜しくお願い致します。 
 

記 
 
１. 県指定販売サイト終了日時の変更 
○変更前：令和 5 年 4 月 26 日(水)23 時 59 分 
○変更後：令和 5 年 4 月 30 日(日)23 時 59 分 

２. 留意事項 
○4 月 27 日以降、コンビニ決済が選択できなくなり、クレジットカード払いも

しくは PayPay 払いのいずれかによる支払いとなります。コンビニ決済を利用

したい場合は、4 月 26 日(水)23 時 59 分までに、購入手続きを行ってください。 
○再延長はありません。4 月 30 日までに購入手続きを終えるようにしてくださ

い。 
○指定販売(EC)サイト(Yahoo!ショッピング)での購入方法に

ついては、動画がございますので、操作方法等ご不明の方は、

右記の QR コードからご覧下さい。 
 
 
 

○購入に向けた調査のため、一人一台端末の購入等に関する

「学習端末の準備確認調査」を 1 学年全保護者対象に行って

います。お手数をおかけしますが、購入の有無にかかわらず左

記 QR コードよりご回答お願いします。 

お問い合わせ先 
担当：伊計 貴洋 
TEL：098-985-2233 


